
Città di Potenza 
  
  
 

 
 
Ordinanza n. 237 

                                                                              Potenza, 9/06/2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che è stata segnalata da alcuni cittadini la difficoltà di accedere, nei giorni del mercato 
di rione Risorgimento alle palazzine di via Pisa poste in adiacenza al mercato stesso, vista la 
presenza degli ambulanti nei posteggi loro riservati; 
 
Considerata pertanto la necessità di garantire sicurezza alla circolazione veicolare e la 
possibilità di arrivo anche da parte di eventuali mezzi di soccorso; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – 
“funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
I S T I T U I S C E 

 
il divieto di transito in via Pisa nei pressi del civico 4, come da planimetria allegata, 
limitatamente nelle ore e ai giorni  di mercato rionale (mercoledì e venerdì)nelle relative ore.  

 
DISPONE 

 
che la presente Ordinanza troverà applicazione dal momento della apposizione della prescritta 
indicazione segnaletica. 
 
La presente può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento.  
 

D E M A N D A 
l’esecuzione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di sua competenza: 
 al Corpo di Polizia Locale; 
 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza 

 
 

 p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
  

 il Responsabile 

                                                                                                                ( Ing. Stefano Viggiano) 
 
 
 
 
 
Istituzione  del divieto di transito -via Pisa,2  

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


